
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gaismas pamatskolas pašnovērtējuma 

ziņojums par 2022./2023. m.g. 
 

 
 Ropažu novads, 20.10.2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

 Ropažu novada Izglītības, kultūras, sporta, 

jaunatnes lietu un veselības departamenta 

direktore 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Sanita Tiberga 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811  V_656 21.08.2018 49 49 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās 

attīstības 

traucējumiem vai 

vairākiem 

smagiem attīstības 

traucējumiem 

21015911  V_657 21.08.2018 37 36 

Ēdināšanas 

pakalpojumi 

22811021  P_1169 12.04.2019 12 11 

Komerczinības 22341021  P-11310 10.03.20215 

 

6 6 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā  

1.2.1. Izstājušies divi skolēni no Gaismas pamatskolas, jo mainījusies 

dzīvesvieta. 

1.2.2. Izstājies  skolēns no profesionālās pamatizglītības programmas Gaismas 

pamatskolā pēc 2022. gada 1. septembra personīgo iemeslu dēļ. 

 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

nav  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

Psihologs - 1 

Sociālais 

pedagogs-1 

Pedagoga palīgi -

17  

Fizioterapeits 1 

Kanisterapeits 1 

Logopēds - 1 

Speciālais 

pedagogs - 8 

Aukles - 9 

Atbalsta personāls strādā 

vairākās darbavietās. 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Mājīga un mūsdienīga izglītības iestāde, ar augsti 

profesionālu pedagoģisko personālu, kas nodrošina kvalitatīvu un sabiedrībā 

pieprasītu izglītību skolēniem ar speciālām vajadzībām. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Atbalstīt skolēnus izglītības procesā 

atbilstoši individuālajām spējām. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Sadarbība, Atbildība, Radošums, 

Atvērtība, Inovācijas, Ilgtspēja, Savstarpēja cieņa un uzticēšanās. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Kompetencēs 

balstīta mācību 

a) kvalitatīvi 

Skolotājiem vienota izpratne par 

formatīvās un summatīvās 

Sasniegts 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

satura apguve un 

vērtēšana. 

vērtēšanas principiem un 

kritērijiem. 

 b) kvantitatīvi 

Vērtēšanas nolikuma 

pilnveidošana. Pārbaudes darbu 

vērtēšanas  ierakstu kvalitāte  E- 

klases žurnālā. 

Sasniegts 

Nr.2 

IT tehnoloģiju un 

digitālo mācību 

resursu izmantošana 

mācību un 

audzināšanas darbā. 

a) kvalitatīvi 

Pedagogu labās prakses piemēru 

prezentēšana skolas ietvaros. 

  

Sasniegts 

 b) kvantitatīvi 

Atjaunotas un uzturētas darba 

kārtībā IT tehnoloģijas, izmantoti 

digitālie mācību resursi. 

Sasniegts 

Nr.3 

Skolas āra vides 

pilnveidošana 

mācībām un atpūtai 

dabā. 

a) kvalitatīvi 

Uzlabota āra vides infrastruktūra 

mācību procesa nodrošināšanai un 

brīvā laika pavadīšanai. 

Sasniegts 

 b) kvantitatīvi 

Iekārtots sajūtu attīstības objekts 

un āra atpūtas soli. 

Sasniegts 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Kompetencēs 

balstīta mācību 

satura apguve 

atbilstoši 

apstiprinātajām 

mācību priekšmetu 

programmām. 

a) kvalitatīvi 

Skolēni spēj pielietot iegūtās 

zināšanas un  prasmes ikdienas 

dzīvē. 

Individuālās un diferencētas  

pieejas realizēšana mācību 

procesā. 

Indikatori: 

Metodisko komisiju atskaite. 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

Mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība. 

Pedagogu darba pašvērtējums. 

 b) kvantitatīvi 

Skolēniem izstrādāti individuāli 

mācību priekšmetu korekcijas 

plāni pēc nepieciešamības. 

Indikatori: 

20% skolēnu izstrādāti mācību 

priekšmetu korekcijas plāni. 

90% pedagogu hospitētas mācību 

stundas.  

Mācību stundas mērķis: izvērtēt 

sasniedzamo rezultātu 

formulējumu un  atgriezeniskās 

saite no izglītojamajiem. 

 

 

 

 

Nr.2 

Mācību metodes un 

paņēmieni izglītības 

un audzināšanas 

darbā. 

a) kvalitatīvi 

Skolēni iesaistās mācību procesā, 

atbilstoši savām spējām apgūst 

mācību saturu, izpratne par 

drošību un veselību. 

Indikatori: 

Metodisko komisiju atskaite. 

Audzināšanas darba atskaite. 

Pedagogu darba pašvērtējums. 

 

 b) kvantitatīvi 

Mācību metožu izmantošana 

mācību satura apguvē un 

audzināšanas darbā. 

Indikatori: 

Pedagogu dalīšanās pieredzē 

skolas ietvarā  - 2 pasākumi 

Audzināšanas un izglītības 

pasākumu skaits 100 

pasākumi/mācību gadā. 

 

 

Nr. 3 

Atbalsta skolēnus 

savu spēju un 

interešu apzināšanā 

un turpmākās 

karjeras izglītībā. 

a) kvalitatīvi 

Informēti skolēni un viņu vecāki 

par profesionālās izglītības 

piedāvājumu. 

Indikatori: 

  



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

9.klašu vecāku aptauja par 

profesionālās izglītības 

piedāvājumu. 

9. – 8. klašu skolēnu dalība 

karjeras izglītības pasākumos 

skolā - 2 pasākumi. 

 b) kvantitatīvi 

Veikta vecāko klašu skolēnu 

vajadzību un interešu izpēte. 

Indikatori: 

Aptaujas anketas rezultātu 

apkopojums  7.-9. klašu 

audzēkņiem. 

 

 

 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

Audzināšanas darbs tiek realizēts vienoti ar izglītības procesu, vienlaikus īstenojot 

izglītības iestādes attīstības plānā izvirzītās prioritātes un ņemot vērā šim gadam izvirzītos 

audzināšanas daba virzienus:  

Pozitīvas un cieņpilnas saskarsmes veicināšana izglītības iestādē un ārpus tās. 

Veidot priekšstatu par karjeras izglītību kā vērtību. 

Izglītojamo izpratnes veicināšana par drošību un veselību. 

Audzināšanas darbs tiek īstenots mācību un klases stundās, ārpusstundu nodarbībās, 

interešu izglītības pulciņos, izglītības iestādes organizētajos pasākumos un projektos, 

skolēnu līdzpārvaldes darbībā, izglītības iestādes internāta pedagogu piedāvātajās 

nodarbībās internāta laikā un ikdienas situācijās. Audzināšanas darba  realizācijā  ir 

iesaistīta izglītības iestādes atbalsta komanda, notiek pedagogu sadarbība ar izglītojamo 

juridiskajiem pārstāvjiem. Liela vērība tiek veltīta izglītojamo labbūtībai visās aplūkotajās 

jomās. 

Skolā tika sagatavoti un īstenoti sekojoši pasākumi: 

Skolas somas pasākumi - 5 

Ārpusskolas pasākumi – 31 

Skolas pasākumi – 45 

Internāta pasākumi – 15 

 

5.2. Galvenie  secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Ir aktīvi jāturpina darbs pie sociālo prasmju veidošanas, vēl arvien ir nepietiekamas 

prasmes attiecību noskaidrošanā sociāli pieņemamā veidā, jāturpina darbs pie pašapkalpes 

iemaņu veidošanas. Neatņemama mācību un audzināšanas darba sastāvdaļa ir patriotiskā 

un tikumiskā audzināšana. Tikumu jēdzienu izpratne un piemērošana sev. Jāsekmē 

prasmes objektīvā sevis novērtēšanā, veidošanā, lai nodrošinātu atbilstošu tālākizglītību 

un karjeras izvēli. 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

 

 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Integratīvā festivāla ,,Nāc līdzās!”  2022./2023. mācību gadā festivāla Zelta laureāti. 

Skolas audzēkņi ar labiem rezultātiem piedalās Latvijas mēroga radošos vizuālās mākslas 

konkursos un izstādēs. Kausi un apbalvojumi sporta sasniegumos Latvijas speciālajā 

olimpiādē. 

 

6.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

6.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. 

mācību gadu: 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā licencētajās pamatizglītības programmās 9.klašu 

izglītojamie tiek atbrīvoti no valsts pārbaudes darbiem. Profesionālās pamatizglītības 

programmā Ēdināšanas pakalpojumi profesionālās kvalifikācijas eksāmenos un 

programmā Komerczinības profesionālās kvalifikācijas eksāmenos izglītojamo sasniegumi 

katru gadu ir optimālā līmenī. 

 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 

Profesionālās programmas izglītojamo sasniegumi kvalifikācijas praksē un kvalifikācijas 

eksāmenā Ēdināšanas pakalpojumi “Virtuves darbinieks” 

Tabula Nr.1 

Mācību gads Absolventu 

skaits 

KV prakse KV eksāmens 

5 

balles 

        

8  

balles 

9 

balles 

10 

balles 

8 

balles 

9 balles 10 

balles 

2020./2021 4 1 - 3 - - 4 - 

2021./2022 - - - - - - - - 

2022./2023. 4 - 3 1 - 2 2 - 

 

Profesionālās programmas izglītojamo sasniegumi kvalifikācijas praksē un kvalifikācijas 

eksāmenā Komerczinības “Pārdevēja palīgs” 

Tabula Nr.2 

Mācību 

gads 

Absolventu 

skaits 

KV prakse KV eksāmens 

7 

balles 

        

8 

balles 

9 

balles 

10 

balles 

7 balles 8 

balles 

9 balles 10 

balles 

2020./2021 4  1 2 - -  2 1 - 

2021./2022 - - - - - - - - - 

2022./2023. 4     1 1 1 1 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

2020./2021. m.g. viens izglītojamais atbilstoši savām spējām un veselības stāvoklim 

saņēma sekmju izziņas par profesionālās pamatizglītības programmas daļēju apguvi. 

 

6.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Skolēnu ikdienas sniegumi mācībās programmai (programmas kods 21015911) tiek 

novērtēta atbilstoši bērnu individuālajai programmai un papildus tiek izvērtēta skolēnu 

sociālās prasmes un iemaņas, kas ir būtiskas skolēnu ikdienas dzīvē. 

Skolēnu ikdienas sasniegumi mācībās programmai (programmas kods 21015811) tiek 

novērtēta atbilstoši mācību priekšmetu programmām, pielietojot skolēniem diferencēto 

pieeju un papildus tiek izvērtēta skolēnu sociālās prasmes un iemaņas, kas ir būtiskas 

skolēnu ikdienas dzīvē. 

Skolēnu ikdienas sasniegumi mācībās profesionālās pamatizglītības programmās tiek 

vērtēti atbilstoši mācību priekšmetu programmām, pielietojot skolēniem diferencēto 

pieeju un nostiprinot praktiskās iemaņas ikdienas dzīvē. 

 

 

7. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un 

izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto 

uzdevumu izpildi (2022./2023.māc.g.) 

Gaismas pamatskolā norisinājās akreditācija no 2023.gada 17.aprīļa līdz 28.aprīlim. 

Akreditācijas ziņojums saņemts 2023. gada 22. maijā. Skolas mācību programmas 

akreditētas līdz 2029. gada 22. maijam. 

Viens no akreditācijas komisijas ieteikumiem bija: sekmējot kompetenču satura apguvi, 

metodiskajā darbā strādāt pie tā, lai mācību stundās precīzāk formulētu sasniedzamo 

rezultātu, norādot uz to,  ko pēc mācību stundas pratīs, veiks, zinās izglītojamie. 

Izpildes gaitu atspoguļot pašnovērtējuma ziņojumā, kuru iesniegt Izglītības kvalitātes 

valsts dienestā līdz 2023.gada 1.oktobrim. 

2023./ 2024. mācību gadā plānots  90% pedagogu hospitēt mācību stundas. Mācību 

stundas vērošanas mērķis: izvērtēt sasniedzamo rezultātu formulējumu un  atgriezeniskās 

saite no izglītojamajiem. 

 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 
 

 


